
Zápis z jednání Školské rady 
Základní školy Květnového vítězství 1554, Praha 11 

ze dne 19. 03. 2021 online 
 

Přítomni: za zřizovatele: Ing. Martin Horák 

 za pedagogické pracovníky: Miloslava Králíčková 

  Mgr. Tomáš Večeřa 

 za rodiče žáků: Lucie Kulhavá, DiS. 

  Ida Holešínská 

 host: Mgr. Pavel Kopečný 
 

Nepřítomni: za pedagogické pracovníky: Martin Holeček (omluven) 
 

Projednáno: 
 

Předsedkyně Školské rady (dále „ŠR) přivítala přítomné účastníky, zjistila, že ŠR je usnášeníschopná 
a zahájila jednání. Všichni členové ŠR obdrželi v předstihu dokument „Rozbor hospodaření za rok 
2020“. Hospodaření školy za rok 2020 bylo projednáno, rozpočet školy je vyrovnaný. Škola čerpá 
významnou měrou z poskytovaných grantů. Škola zaznamenala v roce 2020 pokles výnosů z pronájmů 
v důsledku koronavirové pandemie. Ze strany MČ P11 je připraveno řešení pro lepší plánování oprav, 
jejichž nutnost je zaznamenávána při pravidelných kontrolách techniků správce budovy. 
 
Členům ŠR byl předsedkyní navržen Jednací řád ŠR, který dostali v předstihu mailem. Členové ŠR 
s uvedeným zněním Jednacího řádu ŠR souhlasili a na dnešním jednání jednohlasně schválili. Jednací 
řád ŠR je platný od 19.03.2021 a bude spolu se zápisem tohoto jednání vyvěšen na webu školy. 
 
V další diskuzi byl zmíněn projekt Evaluace pro školu, kterého se někteří členové ŠR zúčastnili. 
Předpokládáme, že až bude projekt dokončen, obdrží škola zprávu o možných příležitostech a bude 
možné z výstupů projektu některé návrhy uskutečnit. 
 
Koronavirová opatření včetně nouzového stavu byla rovněž překážkou v uskutečnění řádných voleb 
zástupců rodičů do ŠR, které byly naplánovány na 19.11.2020. Volební období všech volených členů 
se z rozhodnutí MŠMT prodlužuje na 3 měsíce po konci nouzového stavu. Nový termín voleb bude 
volebním výborem oznámen měsíc předem. 
 
Příští setkání Školské rady ZŠ Květnového vítězství 1554 je plánováno na podzim 2021, kdy bude 
schvalovat Výroční zprávu za školní rok 2020/2021. 
 
 
Dne 19. 03. 2021 Zapsala: Ida Holešínská 


